
ŠIRVINTŲ R. MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO GIMNAZIJA  

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANAS 

2023-2025 METAMS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo laikas Laukiamas rezultatas 

1. Korupcijos prevencijos 

programos priemonių plano 

pristatymas, skelbimas 

gimnazijos tinklalapyje 

Asmenys, atsakingi 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Sausio mėn. Gimnazijos bendruomenė 

supažindinama su korupcijos  

pasireiškimo prevencinėmis 

priemonėmis 

 

2. Atlikti mokyklos veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, 

vertinimą 

Direktorius, 

asmenys, atsakingi 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Rugsėjo - gruodžio 

mėn. 

Nustatytos veiklos sritys. 

Pateikiamos rekomendacijos 

ir išvados. Kasmet vykdoma 

pateiktų rekomendacijų 

vykdymo kontrolė. 

3. Viešai skelbti gimnazijos 

interneto puslapyje informaciją 

apie laisvas darbo vietas 

Direktorius Ieškant darbuotojų Užtikrinamas skaidrus 

darbuotojų priėmimas į 

įstaigą 

4. Sudaryti galimybę 

interesantams 

išreikšti savo nuomonę 

gimnazijos darbuotojų  

netinkamą elgesį 

 

Direktorius, 

asmenys, atsakingi 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Nuolat Interesantai galės 

anonimiškai 

Informuoti gimnazijos 

bendruomenę 

apie korupcijos atvejus 

5. Vykdyti vaikų priėmimą 

į  gimnaziją, ikimokyklinio 

ugdymo skyrius,  vadovaujantis 

steigėjo nustatyta tvarka, 

priėmimo į gimnaziją, 

ikimokyklinio, ugdymo skyrius 

tvarkos aprašu 

Direktorius Nuolat Užtikrinamas skaidrus vaikų 

ir mokinių 

priėmimas į ugdymo įstaigą 

6. Skelbti informaciją apie 

planuojamus 

viešuosius pirkimus, vykdomus 

atviro ir 

supaprastinto konkurso būdu 

Viešųjų pirkimų 

komisija 

Atliekant 

viešuosius 

pirkimus 

Užtikrinamas viešumas 

7. Kontroliuoti paramos, specialių 

lėšų panaudojimą 

Direktorius Nuolat Užtikrinamas viešumas, 

skaidrus lėšų naudojimas 

8. Integruoti antikorupcinio 

ugdymo programas į dorinio 

ugdymo (etikos, tikybos), 

pilietiškumo pagrindų, istorijos, 

ekonomikos pamokas 

Direktoriaus 

pavaduotoja, dalykų 

mokytojai 

Per mokslo metus Prevencija, mažinamas 

korupcijos pasireiškimo 

galimybės. formuojamos 

antikorupcinės nuostatos 

9. Paminėti Tarptautinę 

antikorupcijos dieną 

Direktoriaus 

pavaduotoja, dalykų 

mokytoji, klasių 

vadovai 

Gruodžio mėn. Formuojamos antikorupcinės 

nuostatos 

10. Klasės valandėlėse ugdyti 

antikorupcines nuostatas 

Klasių vadovai 2-3 per mokslo 

metus 

Ugdomas gebėjimas atsispirti 

impulsyviam elgesiui, 

mokoma išspręsti konfliktus, 

problemas ir suprasti savo 

elgesio pasekmes 

11. Parengti gimnazijos vadovo Direktorius Sausio – vasario Gimnazijos sprendimai atviri, 



metinę 

ataskaitą, pristatyti mokyklos 

bendruomenei 

 

mėn. 

 

skaidrūs ir prieinami 

mokyklos bendruomenei 

12. Dalyvauti mokymuose 

antikorupciniais klausimais. 

Direktorius, 

asmenys, atsakingi 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

1-2 per mokslo 

metus 

Mažėja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

13. Atlikti programos priemonių 

įgyvendinimo ir  jų 

veiksmingumo analizę, parengti 

ataskaitą 

Asmenys, atsakingi 

už korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Gruodžio mėn. Išaiškinami programos 

įgyvendinimo privalumai ir 

trūkumai 

 
        Korupcijos prevencijos koordinavimo komisija                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 

 

 

  
 


